

भारत सरकार
कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 1248

उत्तर देने की तारीख 08 दिसंबर, 2025
सोमवार, 17 अग्रहायण, 1947 (शक)

उत्तर प्रदेश में पीएमकेवीवाई के तहत लाभार्थी

1248. श्री करण भूषण सिंह:

क्या कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) पिछले पाँच वित्तीय वर्षों और वर्तमान वर्ष के दौरान उत्तर प्रदेश में प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना (पीएमकेवीवाई) के तहत लाभार्थियों की जिला-वार कुल संख्या कितनी है;

(ख) उक्त राज्य में विद्यालयी छात्र /कॉलेज ड्रॉपआउट और बेरोजगार लाभार्थियों की जिला वार कुल संख्या कितनी है; और

(ग) उक्त राज्य में प्रशिक्षण के लिए स्थापित कौशल केन्द्रों की संख्या जिला-वार कितनी है और इस योजना के तहत अधिक से अधिक उम्मीदवारों की भागीदारी के लिए सरकार द्वारा जागरूकता बढ़ाने के लिए उठाए गए कदमों का जिला-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

कौशल विकास और उद्यमशीलता राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(श्री जयन्त चौधरी)

(क) कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय (एमएसडीई) वर्ष 2015 से प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना (पीएमकेवीवाई) का क्रियान्वयन कर रहा है, जिसका उद्देश्य देश भर में स्कूली छात्रों, कॉलेज छोड़ने वालों और बेरोजगारों सहित युवाओं को अल्पकालिक प्रशिक्षण (एसटीटी) के माध्यम से कौशल विकास प्रशिक्षण और पूर्व शिक्षण की मान्यता (आरपीएल) के माध्यम से कौशल उन्नयन/पुनः कौशल विकास प्रदान करना है। उत्तर प्रदेश में पिछले पांच वित्तीय वर्षों और वर्तमान वित्तीय वर्ष (दिनांक 31.10.2025 तक) के दौरान पीएमकेवीवाई के तहत प्रशिक्षित उम्मीदवारों की संख्या का जिलावार विवरण **अनुबंध-I** में दिया गया है।

(ख) उत्तर प्रदेश में पिछले पांच वित्तीय वर्षों और वर्तमान वित्तीय वर्ष (दिनांक 31.10.2025 तक) के दौरान पीएमकेवीवाई के तहत शैक्षिक योग्यता के अनुसार प्रशिक्षित उम्मीदवारों की संख्या का जिलावार विवरण **अनुबंध-II** में दिया गया है।

(ग) उत्तर प्रदेश में स्थापित प्रधानमंत्री कौशल केन्द्रों (पीएमकेके) की संख्या का जिलावार विवरण **अनुबंध-III** में दिया गया है।

पीएमकेवीवाई योजना के अंतर्गत उपलब्ध कौशल विकास, कौशलान्णयन तथा पुनः कौशलीकरण प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों की जानकारी नागरिकों तक पहुँचाने के लिए कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय ने विभिन्न जन-जागरूकता अभियानों और प्रचार गतिविधियों को अपनाया है, जैसे:

- i. टेलीविज़न, रेडियो, प्रिंट और डिजिटल प्लेटफ़ॉर्म पर व्यापक मल्टीमीडिया अभियान; क्षेत्रीय, स्थानीय और राष्ट्रीय मीडिया के साथ समय-समय पर मीडिया ब्रीफिंग।
- ii. एक्स, इंस्टाग्राम, यूट्यूब चैनल आदि जैसे सोशल मीडिया प्लेटफ़ॉर्म पर सक्रिय सहभागिता।
- iii. प्रशिक्षण संस्थानों के विस्तृत नेटवर्क का उपयोग कर योजना की जानकारी प्रसारित करना और अधिक से अधिक युवाओं को जोड़ना। पीएमकेवीवाई से संबंधित पोस्टर और आईईसी उनके परिसर में प्रमुखता से प्रदर्शित किए जाते हैं।
- iv. कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय की डिजिटल पहल—‘स्किल इंडिया डिजिटल हब’ (सिद्ध) मंत्रालय की वेबसाइट—के माध्यम से नागरिक पीएमकेवीवाई पाठ्यक्रमों की विस्तृत जानकारी प्राप्त कर सकते हैं, प्रशिक्षण कार्यक्रमों में नामांकन कर सकते हैं तथा अपने निकटतम प्रशिक्षण केंद्र का पता लगा सकते हैं।
- v. युवाओं को जोड़ने और प्रशिक्षण एवं रोजगार के अवसरों के प्रति जागरूकता बढ़ाने हेतु कौशल मेलों, रोजगार मेलों, कौशल महोत्सव आदि का आयोजन।
- vi. केंद्र, राज्य और संघ राज्य क्षेत्र के बीच सहयोग को मजबूत करने के लिए कौशल मंथन जैसे क्षेत्रीय सम्मेलन, सेमिनार और कार्यशालाओं का आयोजन।

दिनांक 08.12.2025 को उत्तर दिए गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1248 के भाग (क) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध

उत्तर प्रदेश में पिछले पांच वित्तीय वर्षों और चालू वित्त वर्ष (31.10.2025 तक) के दौरान पीएमकेवीवाई के तहत प्रशिक्षित उम्मीदवारों की संख्या का जिलावार ब्यौरा।

| जिला | वित्त वर्ष- 20-21 | वित्त वर्ष - 21-22 | वित्त वर्ष - 22-23 | वित्त वर्ष - 23-24 | वित्त वर्ष - 24-25 | वित्त वर्ष - 25-26 |
|--------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| आगरा | 12,481 | 2,178 | 500 | 2,705 | 25,796 | 2,316 |
| अलीगढ़ | 4,480 | 653 | 219 | 1,089 | 11,857 | 759 |
| अंबेडकरनगर | 446 | 1,025 | 120 | 106 | 3,505 | 368 |
| अमेठी | 939 | 801 | 90 | 87 | 1,572 | 0 |
| अमरोहा | 2,437 | 572 | 429 | 585 | 4,805 | 86 |
| औरैया | 2,555 | 420 | 239 | 1,092 | 3,863 | 0 |
| अयोध्या | 1,913 | 584 | 0 | 942 | 3,578 | 30 |
| आजमगढ़ | 2,513 | 1,350 | 452 | 1,263 | 18,006 | 1,231 |
| बागपत | 1,786 | 302 | 119 | 406 | 1,871 | 150 |
| बहराईच | 3,054 | 1,265 | 1,040 | 986 | 3,447 | 135 |
| बलिया | 3,443 | 1,110 | 620 | 1,200 | 5,792 | 486 |
| बलरामपुर | 1,181 | 701 | 24 | 111 | 3,338 | 120 |
| बाँदा | 1,068 | 881 | 280 | 590 | 2,351 | 120 |
| बाराबंकी | 2,220 | 88 | 39 | 233 | 2,289 | 73 |
| बरेली | 9,848 | 655 | 887 | 1,523 | 13,395 | 1,154 |
| बस्ती | 2,901 | 857 | 149 | 730 | 2,930 | 205 |
| भदोही | 3,460 | 120 | 0 | 98 | 1,749 | 35 |
| बिजनौर | 3,773 | 664 | 440 | 735 | 13,240 | 753 |
| शाहजहाँपुर | 1,913 | 585 | 390 | 686 | 3,548 | 328 |
| बुलन्दशहर | 4,478 | 377 | 360 | 525 | 12,680 | 546 |
| चंदौली | 3,014 | 985 | 200 | 303 | 4,692 | 90 |
| चित्रकूट | 667 | 320 | 280 | 888 | 4,508 | 0 |
| देवरिया | 2,775 | 1,407 | 489 | 750 | 4,672 | 35 |
| एटा | 1,927 | 426 | 95 | 730 | 3,087 | 1,168 |
| इटावा | 1,158 | 869 | 212 | 1,872 | 2,360 | 0 |
| फर्रुखाबाद | 1,386 | 507 | 143 | 2,322 | 4,844 | 565 |
| फतेहपुर | 1,156 | 789 | 84 | 413 | 2,167 | 200 |
| फिरोजाबाद | 1,336 | 443 | 360 | 653 | 8,331 | 131 |
| गौतमबुद्धनगर | 7,586 | 4,237 | 218 | 4,721 | 6,232 | 1,258 |
| गाजियाबाद | 8,203 | 1,391 | 89 | 2,148 | 6,330 | 248 |
| गाजीपुर | 2,079 | 1,411 | 360 | 599 | 12,103 | 264 |
| गोंडा | 1,338 | 1,202 | 182 | 110 | 1,330 | 131 |
| गोरखपुर | 6,225 | 1,203 | 333 | 668 | 15,913 | 198 |
| हमीरपुर | 403 | 395 | 280 | 154 | 262 | 0 |
| हापुड | 1,834 | 585 | 0 | 437 | 3,659 | 175 |
| हरदोई | 2,150 | 1,018 | 385 | 1,211 | 2,587 | 159 |

| | | | | | | |
|--------------|-----------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|---------------|
| हाथरस | 846 | 591 | 265 | 883 | 6,074 | 92 |
| जालौन | 1,740 | 760 | 257 | 573 | 918 | 210 |
| जौनपुर | 4,807 | 1,627 | 630 | 1,279 | 6,162 | 545 |
| झांसी | 3,104 | 451 | 223 | 1,035 | 4,580 | 477 |
| कन्नौज | 2,537 | 679 | 239 | 1,049 | 2,242 | 0 |
| कानपुर देहात | 3,100 | 515 | 270 | 500 | 2,204 | 147 |
| कानपुर नगर | 17,566 | 773 | 487 | 2,226 | 11,151 | 108 |
| कासगंज | 1,435 | 280 | 30 | 805 | 3,811 | 1,005 |
| कौशांबी | 613 | 1,380 | 0 | 35 | 1,363 | 321 |
| खेरी | 1,912 | 1,529 | 576 | 778 | 3,377 | 56 |
| कुशी नगर | 2,329 | 1,328 | 360 | 690 | 4,250 | 150 |
| ललितपुर | 1,981 | 637 | 450 | 580 | 4,278 | 346 |
| लखनऊ | 9,979 | 1,890 | 862 | 3,200 | 16,621 | 1,216 |
| महाराजगंज | 3,246 | 1,641 | 240 | 450 | 5,598 | 316 |
| महोबा | 1,553 | 180 | 120 | 74 | 815 | 0 |
| मैनपुरी | 1,404 | 439 | 150 | 1,088 | 3,520 | 208 |
| मथुरा | 3,369 | 138 | 35 | 693 | 24,610 | 1,890 |
| मऊ | 2,440 | 910 | 400 | 969 | 7,028 | 311 |
| मेरठ | 5,585 | 910 | 582 | 2,304 | 9,908 | 430 |
| मिर्जापुर | 2,252 | 302 | 267 | 261 | 10,431 | 146 |
| मुरादाबाद | 3,810 | 2,222 | 360 | 1,850 | 14,592 | 1,106 |
| मुजफ्फरनगर | 2,323 | 786 | 900 | 1,256 | 6,573 | 194 |
| पीलीभीत | 2,248 | 998 | 588 | 1,759 | 7,278 | 21 |
| प्रतापगढ़ | 1,735 | 637 | 0 | 157 | 2,703 | 250 |
| प्रयागराज | 10,186 | 2,560 | 609 | 1,421 | 11,769 | 1,013 |
| रायबरेली | 1,482 | 852 | 553 | 1,017 | 1,204 | 700 |
| रामपुर | 2,336 | 419 | 541 | 2,274 | 3,312 | 45 |
| सहारनपुर | 2,741 | 1,274 | 240 | 708 | 14,272 | 278 |
| संभल | 1,275 | 215 | 400 | 393 | 1,042 | 26 |
| संतकबीरनगर | 651 | 230 | 180 | 240 | 2,948 | 148 |
| शाहजहांपुर | 3,775 | 695 | 543 | 2,040 | 6,293 | 38 |
| शामली | 1,123 | 361 | 360 | 347 | 1,537 | 351 |
| श्रावस्ती | 2,088 | 363 | 596 | 572 | 694 | 0 |
| सिद्धार्थनगर | 3,126 | 1,774 | 586 | 377 | 1,857 | 126 |
| सीतापुर | 2,936 | 563 | 156 | 736 | 3,323 | 240 |
| सोनभद्र | 1,423 | 444 | 910 | 812 | 10,297 | 260 |
| सुल्तानपुर | 2,580 | 883 | 67 | 270 | 2,645 | 106 |
| उन्नाव | 3,064 | 1,288 | 500 | 902 | 832 | 150 |
| वाराणसी | 8,460 | 3,115 | 929 | 1,527 | 18,702 | 170 |
| कुल | 2,39,286 | 69,015 | 25,568 | 71,801 | 4,63,503 | 26,713 |

दिनांक 08.12.2025 को उत्तर दिए गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1248 के भाग (ख) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध

उत्तर प्रदेश में पिछले पांच वित्त वर्षों और चालू वित्तीय वर्ष (31.10.2025 तक) के दौरान पीएमकेवीवाई के तहत प्रशिक्षित उम्मीदवारों की संख्या का उनकी शैक्षिक योग्यता के अनुसार जिलावार ब्यौरा।

| जिला | 10वीं से नीचे | 10वीं-12वीं पास | बुनियादी साक्षरता | स्नातक | आई.टी.आई. | प्रकट नहीं किए गए | स्नातकोत्तर | स्नातक की पढ़ाई जारी वाले | स्नातकोत्तर की पढ़ाई जारी रखने वाले | कुल योग |
|--------------|---------------|-----------------|-------------------|--------|-----------|-------------------|-------------|---------------------------|-------------------------------------|---------|
| आगरा | 4,216 | 30,169 | 1,684 | 791 | 107 | 8,849 | 85 | 73 | 2 | 45,976 |
| अलीगढ़ | 1,684 | 13,971 | 287 | 638 | 81 | 2,362 | 33 | | 1 | 19,057 |
| अंबेडकरनगर | 353 | 4,434 | 281 | 274 | 3 | 150 | 75 | | | 5,570 |
| अमेठी | 414 | 2,658 | 24 | 68 | | 304 | 21 | | | 3,489 |
| अमरोहा | 646 | 7,172 | 142 | 245 | 71 | 584 | 53 | 1 | | 8,914 |
| औरैया | 457 | 6,619 | 9 | 99 | 4 | 966 | 15 | | | 8,169 |
| अयोध्या | 223 | 5,119 | 8 | 149 | 66 | 1,455 | 27 | | | 7,047 |
| आजमगढ़ | 718 | 21,192 | 124 | 1,256 | 68 | 1,382 | 75 | | | 24,815 |
| बागपत | 263 | 3,703 | 30 | 46 | 8 | 571 | 12 | 1 | | 4,634 |
| बहराईच | 858 | 6,873 | 3 | 561 | 26 | 1,587 | 19 | | | 9,927 |
| बलिया | 366 | 11,205 | 72 | 226 | 107 | 653 | 22 | | | 12,651 |
| बलरामपुर | 1,004 | 3,877 | 57 | 111 | 30 | 366 | 13 | 17 | | 5,475 |
| बाँदा | 533 | 4,455 | 1 | 120 | 20 | 130 | 23 | 8 | | 5,290 |
| बाराबंकी | 549 | 3,034 | 175 | 84 | 85 | 998 | 17 | | | 4,942 |
| बरेली | 2,819 | 18,267 | 355 | 490 | 66 | 5,337 | 126 | 2 | | 27,462 |
| बस्ती | 442 | 5,703 | 37 | 161 | 24 | 1,395 | 10 | | | 7,772 |
| भदोही | 1,155 | 3,145 | 122 | 53 | 3 | 960 | 12 | 12 | | 5,462 |
| बिजनौर | 219 | 17,379 | 37 | 431 | 19 | 1,382 | 108 | 29 | 1 | 19,605 |
| शाहजहांपुर | 669 | 5,206 | 428 | 233 | 15 | 875 | 24 | | | 7,450 |
| बुलन्दशहर | 773 | 15,032 | 538 | 612 | 8 | 1,966 | 35 | 2 | | 18,966 |
| चंदौली | 1,400 | 6,945 | 3 | 435 | 15 | 471 | 12 | 3 | | 9,284 |
| चित्रकूट | 675 | 5,704 | 44 | 51 | 11 | 173 | 5 | | | 6,663 |
| देवरिया | 618 | 8,746 | 35 | 229 | 66 | 416 | 16 | 2 | | 10,128 |
| एटा | 155 | 6,807 | 34 | 115 | 67 | 231 | 18 | 6 | | 7,433 |
| इटावा | 749 | 3,678 | 169 | 642 | 20 | 1,196 | 16 | 1 | | 6,471 |
| फर्रुखाबाद | 341 | 7,543 | 61 | 212 | 3 | 1,575 | 31 | 1 | | 9,767 |
| फतेहपुर | 116 | 3,618 | 203 | 88 | 16 | 700 | 9 | 59 | | 4,809 |
| फिरोजाबाद | 498 | 9,701 | 3 | 319 | 85 | 624 | 15 | 9 | | 11,254 |
| गौतमबुद्धनगर | 2,284 | 16,202 | 523 | 1,470 | 128 | 3,500 | 117 | 28 | | 24,252 |
| गाजियाबाद | 2,468 | 11,181 | 783 | 1,430 | 42 | 2,097 | 227 | 181 | | 18,409 |
| गाजीपुर | 607 | 14,549 | 41 | 1,052 | 23 | 510 | 34 | | | 16,816 |
| गोंडा | 343 | 3,298 | 33 | 126 | 2 | 462 | 24 | 5 | | 4,293 |
| गोरखपुर | 1,209 | 19,013 | 83 | 1,098 | 110 | 2,953 | 66 | 7 | 1 | 24,540 |
| हमीरपुर | 125 | 1,117 | 1 | 19 | 1 | 229 | 2 | | | 1,494 |
| हापुड | 59 | 5,260 | 182 | 87 | 23 | 1,053 | 26 | | | 6,690 |
| हरदोई | 276 | 5,185 | 203 | 271 | 10 | 1,547 | 17 | 1 | | 7,510 |
| हाथरस | 600 | 7,634 | 263 | 123 | 54 | 62 | 14 | 1 | | 8,751 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|--------------|-----------------|--------------|------------|-----------|-----------------|
| जालौन | 347 | 3,601 | 30 | 180 | 41 | 236 | 23 | | | 4,458 |
| जौनपुर | 1,142 | 12,223 | 30 | 151 | 119 | 1,332 | 49 | 4 | | 15,050 |
| झांसी | 989 | 6,891 | 418 | 258 | 175 | 1,111 | 26 | 2 | | 9,870 |
| कन्नौज | 491 | 5,595 | 3 | 116 | 20 | 512 | 9 | | | 6,746 |
| कानपुर देहात | 646 | 5,567 | 62 | 107 | 8 | 328 | 18 | | | 6,736 |
| कानपुर नगर | 1,375 | 14,179 | 504 | 1,126 | 150 | 14,814 | 147 | 16 | | 32,311 |
| कासगंज | 528 | 6,406 | 1 | 55 | 43 | 329 | 4 | | | 7,366 |
| कौशांबी | 140 | 2,913 | 83 | 207 | 148 | 206 | 15 | | | 3,712 |
| खेरी | 285 | 6,393 | 44 | 192 | 22 | 1,208 | 22 | 62 | | 8,228 |
| कुशी नगर | 1,192 | 7,623 | 1 | 65 | 4 | 215 | 7 | | | 9,107 |
| ललितपुर | 1,464 | 5,674 | 31 | 201 | 51 | 829 | 19 | 3 | | 8,272 |
| लखनऊ | 2,883 | 22,628 | 554 | 2,081 | 131 | 5,235 | 233 | 23 | | 33,768 |
| महाराजगंज | 771 | 9,043 | 205 | 423 | 89 | 929 | 31 | | | 11,491 |
| महोबा | 427 | 1,803 | 30 | 71 | 9 | 398 | 4 | | | 2,742 |
| मैनपुरी | 422 | 5,612 | 36 | 541 | 12 | 167 | 13 | 6 | | 6,809 |
| मथुरा | 2,445 | 24,286 | 270 | 746 | 115 | 2,832 | 35 | 5 | 1 | 30,735 |
| मऊ | 509 | 10,128 | 30 | 106 | 164 | 1,110 | 11 | | | 12,058 |
| मेरठ | 938 | 15,076 | 517 | 805 | 58 | 2,192 | 87 | 44 | 2 | 19,719 |
| मिर्जापुर | 711 | 12,066 | 2 | 173 | 59 | 626 | 21 | 1 | | 13,659 |
| मुरादाबाद | 2,787 | 17,876 | 438 | 548 | 18 | 2,214 | 56 | 3 | | 23,940 |
| मुजफ्फरनगर | 430 | 9,406 | 8 | 587 | 30 | 1,465 | 85 | 20 | 1 | 12,032 |
| पीलीभीत | 1,191 | 10,292 | 89 | 492 | 7 | 785 | 34 | 2 | | 12,892 |
| प्रतापगढ़ | 74 | 4,721 | 312 | 83 | 7 | 277 | 8 | | | 5,482 |
| प्रयागराज | 1,428 | 20,251 | 637 | 979 | 169 | 3,948 | 140 | 6 | | 27,558 |
| रायबरेली | 203 | 4,447 | 22 | 336 | 13 | 710 | 32 | 45 | | 5,808 |
| रामपुर | 1,105 | 6,020 | 807 | 291 | 23 | 623 | 33 | 25 | | 8,927 |
| सहारनपुर | 1,332 | 15,458 | 99 | 821 | 80 | 1,304 | 418 | 1 | | 19,513 |
| संभल | 182 | 2,855 | 2 | 29 | 14 | 260 | 9 | | | 3,351 |
| संतकबीरनगर | 64 | 3,827 | | 154 | 12 | 313 | 23 | 4 | | 4,397 |
| शाहजहांपुर | 537 | 10,956 | 3 | 502 | 23 | 1,342 | 21 | | | 13,384 |
| शामली | 164 | 3,275 | 2 | 92 | 79 | 289 | 24 | 153 | 1 | 4,079 |
| श्रावस्ती | 597 | 3,293 | | 129 | 1 | 278 | 14 | 1 | | 4,313 |
| सिद्धार्थनगर | 984 | 4,741 | 35 | 185 | 30 | 1,865 | 5 | 1 | | 7,846 |
| सीतापुर | 335 | 4,770 | 164 | 557 | 39 | 2,050 | 35 | 4 | | 7,954 |
| सोनभद्र | 521 | 12,668 | 71 | 189 | 32 | 640 | 24 | 1 | | 14,146 |
| सुल्तानपुर | 256 | 3,917 | 36 | 112 | 21 | 2,188 | 21 | | | 6,551 |
| उन्नाव | 693 | 5,127 | 254 | 91 | 13 | 546 | 9 | 3 | | 6,736 |
| वाराणसी | 1,008 | 27,460 | 197 | 902 | 256 | 2,932 | 110 | 38 | | 32,903 |
| कुल योग | 62,480 | 6,74,461 | 13,105 | 29,098 | 3,772 | 1,08,709 | 3,329 | 922 | 10 | 8,95,886 |

दिनांक 08.12.2025 को उत्तर दिए गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1248 के भाग (ग) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध

उत्तर प्रदेश में प्रशिक्षण के लिए स्थापित प्रधानमंत्री कौशल केंद्रों की जिलेवार संख्या

| ज़िला | स्थापित पीएमकेके की संख्या |
|--------------------------|----------------------------|
| आगरा | 2 |
| अलीगढ़ | 1 |
| इलाहाबाद | 2 |
| अंबेडकरनगर | 1 |
| अमेठी | 1 |
| अमरोहाज्योतिबा फुले नगर/ | 1 |
| औरैया | 1 |
| आजमगढ़ | 2 |
| बदायूं | 1 |
| बहराईच | 2 |
| बलिया | 2 |
| बलरामपुर | 1 |
| बाँदा | 1 |
| बाराबंकी | 1 |
| बरेली | 2 |
| बस्ती | 1 |
| बिजनौर | 1 |
| बुलन्दशहर | 1 |
| चंदौली | 1 |
| चित्रकूट | 1 |
| देवरिया | 2 |
| एटा | 1 |
| इटावा | 1 |
| फैजाबाद | 1 |
| फर्रुखाबाद | 1 |
| फतेहपुर | 1 |
| फिरोजाबाद | 1 |
| गौतमबुद्धनगर | 1 |
| गाजियाबाद | 1 |
| गाजीपुर | 1 |
| गोंडा | 1 |
| गोरखपुर | 1 |
| हमीरपुर | 1 |
| हरदोई | 1 |
| हाथरस | 1 |
| जालौन | 1 |
| जौनपुर | 2 |
| झांसी | 1 |

| | |
|----------------------|----|
| कन्नौज | 1 |
| कानपुर देहात | 1 |
| कानपुर नगर | 2 |
| कासगंज (काशीराम नगर) | 1 |
| कौशांबी | 1 |
| खीरीलखीमपुर खेरी/ | 1 |
| कुशीनगर | 1 |
| ललितपुर | 1 |
| लखनऊ | 2 |
| महाराजगंज | 1 |
| महोबा | 1 |
| मैनपुरी | 1 |
| मऊ | 1 |
| मेरठ | 1 |
| मिर्जापुर | 1 |
| मुजफ्फरनगर | 1 |
| पीलीभीत | 2 |
| प्रतापगढ़ | 1 |
| रायबरेली | 1 |
| रामपुर | 1 |
| संभल | 1 |
| संतकबीरनगर | 1 |
| संत रविदास नगर | 1 |
| शाहजहांपुर | 1 |
| शामली | 1 |
| श्रावस्ती | 1 |
| सिद्धार्थनगर | 1 |
| सीतापुर | 1 |
| सोनभद्र | 1 |
| सुल्तानपुर | 1 |
| उन्नाव | 1 |
| वाराणसी | 1 |
| कुल | 81 |
